

貸借対照表
令和3年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,526,880,213	1,472,675,939	54,204,274	流動負債	471,010,738	514,477,218	-43,466,480
現金預金	463,435,230	478,052,005	-14,616,775	短期運営資金借入金	42,520,000	41,020,000	1,500,000
当座預金	21,480	9,490	11,990	事業未払金	160,735,760	193,118,390	-32,382,630
定期積金	101,500,000	162,800,000	-61,300,000	1年以内返済予定設備資金借入金	107,372,000	107,372,000	0
定期預金	440,194,868	297,994,154	142,200,714	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	2,500,000	-2,500,000
事業未収金	411,668,270	409,663,947	2,004,323	1年以内返済予定リース債務	12,118,404	7,157,908	4,960,496
未収金	83,997,506	95,599,055	-11,601,549	未払費用	14,589,246	12,482,238	2,107,008
未収収益	41,180	41,180	0	預り金	1,053,812	1,634,550	-580,738
貯蔵品	13,148,302	11,390,931	1,757,371	職員預り金	11,181,419	30,203,032	-19,021,613
立替金	2,126,058	1,903,048	223,010	前受収益	369,000	369,000	0
前払金	623,625	780,833	-157,208	仮受金	1,986,585	1,328,054	658,531
前払費用	7,354,298	10,259,875	-2,905,577	賞与引当金	117,958,015	116,165,549	1,792,466
仮払金	1,484,773	2,276,651	-791,878	その他の流動負債	1,126,497	1,126,497	0
その他の流動資産	1,284,623	1,904,770	-620,147	固定負債	1,304,235,410	1,380,307,601	-76,072,191
固定資産	3,825,207,180	3,919,494,689	-94,287,509	設備資金借入金	970,014,000	1,077,386,000	-107,372,000
基本財産	2,607,221,877	2,730,262,803	-123,040,926	リース債務	36,128,169	21,188,676	14,939,493
土地	501,070,753	501,070,753	0	退職給付引当金	298,093,241	281,732,925	16,360,316
建物	3,695,600,267	3,688,571,267	7,029,000	負債の部合計	1,775,246,148	1,894,784,819	-119,538,671
減価償却累計額 △	1,589,449,143	1,459,379,217	130,069,926	純資産の部			
その他の固定資産	1,217,985,303	1,189,231,886	28,753,417	基本金	603,695,780	603,695,780	0
土地	52,022,809	52,022,809	0	国庫補助金等特別積立金	1,163,404,488	1,194,026,207	-30,621,719
建物	496,812,933	492,664,246	4,148,687	その他の積立金	269,303,053	259,294,277	10,008,776
構築物	389,041,000	388,295,200	745,800	人件費積立金	137,650,000	137,650,000	0
機械及び装置	90,435,534	90,435,534	0	修繕積立金	8,400,000	8,400,000	0
車輛運搬具	40,110,406	42,336,406	-2,226,000	備品等購入積立金	3,500,000	3,500,000	0
器具及び備品	580,126,814	537,062,917	43,063,897	建物更生積立金	60,153,053	60,144,277	8,776
有形リース資産	106,603,777	45,426,574	61,177,203	その他の積立金	59,600,000	49,600,000	10,000,000
減価償却累計額 △	1,019,587,204	920,645,018	98,942,186	次期繰越活動増減差額	1,540,437,924	1,440,369,545	100,068,379
権利	1,391,200	5,866,900	-4,475,700	次期繰越活動増減差額	1,540,437,924	1,440,369,545	100,068,379
ソフトウェア	2,975,207	1,555,830	1,419,377	(うち当期活動増減差額)	110,077,155	164,763,988	-54,686,833
退職給付引当資産	203,336,877	192,407,493	10,929,384				
人件費積立資産	137,650,000	137,650,000	0				
修繕積立資産	8,400,000	8,400,000	0				
備品等購入積立資産	3,500,000	3,500,000	0				
建物更生積立資産	60,153,053	60,144,277	8,776				
その他の積立資産	59,600,000	49,600,000	10,000,000				
差入保証金	661,252	771,459	-110,207				
長期前払費用	4,710,415	1,680,619	3,029,796				
その他の固定資産	41,230	56,640	-15,410	純資産の部合計	3,576,841,245	3,497,385,809	79,455,436
資産の部合計	5,352,087,393	5,392,170,628	-40,083,235	負債及び純資産の部合計	5,352,087,393	5,392,170,628	-40,083,235